
                                  P  R  O  T  O  K  Ó  Ł   nr   XV/2015 
z obrad sesji Rady  Miejskiej w Barczewie, która odbyła się w dniu 22.09.2015r. 
 
Miejsce obrad  -  sala konferencyjna w Urzędzie Miejskim w Barczewie. 
 
Godzina rozpoczęcia obrad  -  11.00. 
 
Radni obecni na sesji – zgodnie z załączoną listą obecności w obradach XV sesji 
uczestniczyli wszyscy radni Rady Miejskiej w Barczewie (15 osób). 
 
Do punktu 1. 
 
Pan  Andrzej Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Barczewie – dokonał 
otwarcia posiedzenia XV/2015 sesji Rady Miejskiej w Barczewie. 
 
Do Punktu 2. 
 
Pan Andrzej Maciejewski stwierdził prawomocność obrad dzisiejszej sesji. 
 
Do punktu 3. 
 
Proponowany wcześniej porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 
 
4.Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Barczewie. 
5.Sprawozdanie Burmistrza Barczewa z działalności  między sesjami Rady. 
6.Interpelacje i zapytania radnych. 
7.Zapytania  Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedlowych. 
8.Odpowiedzi. 
9.Sprawozdanie o stanie zaawansowania  realizacji inwestycji gminnych 
zaplanowanych do realizacji w 2015r. 
10.Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w domu 
pomocy społecznej, zakładzie karnym i zakładzie opieki zdrowotnej. 
11.Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Barczewo. 
12.Analiza Raportu Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o poziomie nauczania w 
placówkach oświatowych Gminy Barczewo. 
13.Przedstawienia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji  
kultury za I półrocze 2015 roku. 
14.Informacja z wykonania  budżetu Gminy Barczewo za  I  półrocze 2015r. 
15.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy 
Barczewo na lata 2015-2024. 
16.Zmiany budżetu na 2015r. 
17.Sprawy różna i wolne wnioski. 
18.Zakończenie obrad XV/2015 sesji Rady Miejskiej w Barczewie. 
 
Do punktu 4. 
 
Protokół z obrad poprzedniej sesji przyjęty został  przy 1  głosie wstrzymującym. 



Wystąpienie Komendanta Miejskiego Policji pana Wójcika. 
 
Pan Wójcik przedstawił się Radzie. Powiedział m.innymi: 
-pracuję w Policji od 1991r. Do 2009r  byłem  Zastępcą Komendanta Miejskiego 
Policji w Olsztynie. Od 2009r do maja tego roku zajmowałem stanowisko 
Komendanta Powiatowego Policji  w Nowym Mieście Lubawskim. 
W maju 2015r zostałem Komendantem Miejskim Policji w Olsztynie. 
 
Pan Wójcik podziękował Radzie Miejskiej w Barczewie za wsparcie policji przez 
Radę. 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-w moim okręgu wyborczym nr 15 codziennie po naszych drogach jeżdżą  Tiry o 
ogromnej ładowności, które załamują  krawężniki jezdni. Jest to ciągła degradacja  
jezdni. Czy jest możliwe  zabezpieczenie tego dodatkowymi znakami  albo wsparcie 
kontrolami policyjnymi? 
 
Pan Wójcik: 
-oczywiście  wspólnie z Barczewem wzmożemy tam kontrole. Oznakowanie 
natomiast należy do właściciela drogi. 
 
Do punktu 5. 
 
Sprawozdanie przedstawia Burmistrz Barczewa pan Lech Jan Nitkowski: 
 
-trwa realizacja zadań drogowych przygotowywanych  w okresie zimowym i  
wiosennym; 
 
-wjazd na wiadukt w Nikielkowie wyłożyliśmy  płytami.  Podpisałem umowę na 
przebudowę  wiaduktu w Nikielkowie; 
 
-trwa przebudowa drogi w Tumianach. Ułożona jest tam podwójna nakładka 
asfaltowa; 
 
-trwa budowa przepustu i odcinka kanalizacji deszczowej w Wipsowie; 
 
-trwa budowa chodnika w Wipsowie i  w Bartołtach Wielkich; 
 
-na ulicy Pólnocnej (droga do gimnazjum) już stoją nowe lampy oświetleniowe. 
Odbiór inwestycji odbędzie się 30 września 2015r; 
 
-odbyło się spotkanie w sprawie budowy  punktów zbiórki odpadów na Starym 
Mieście. Mamy tam sporo problemów, ponieważ obszar ten leży w strefie ochrony 
konserwatora zabytków; 
 
-projekt kanalizacji w Nikielkowie rodzi się w bólach. Związane to jest z 
właścicielami gruntów; 
 



-przyjęliśmy metodologię postępowania w sprawie odwodnienia budynków 
socjalnych w Łęgajnach. Projektant podjął się  bezpłatnego opracowania projektu 
na to zadanie; 
 
-ukończono prace drogowe na ulicy  Konopnickiej w Barczewie; 
W przyszłorocznym budżecie powinny znaleźć się pieniądze na ulicę Lipową; 
 
-trwają prace przy budowie parkingu na ulicy Miłej w Barczewie; 
 
-wzięliśmy udział w  Międzynarodowym Konkursie  Organowym im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Poznaniu. 
Barczewo wystąpiło o uznanie   przyszłego roku Rokiem Feliksa Nowowiejskiego 
i zadanie to będziemy realizowali w Barczewie, ponieważ kompozytor tu się urodził. 
 
-w Barczewie odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne. Uważam, że były 
zorganizowane profesjonalnie; 
 
Pani Halina Bronka: 
-Dożynki zorganizowane były na bardzo wysokim poziomie. Składam wniosek aby 
Gminne Dożynki odbywały się zawsze  na amfiteatrze w Barczewie oraz wnioskuję 
o zwiększenie kwoty na ich organizację. 
Niestety nagłośnienie podczas uroczystości dożynkowych było bardzo słabe. 
Należy pomyśleć o zakupie profesjonalnego sprzętu nagłaśniającego. 
Prośba  również o to aby wszystkie wykonane na dożynki wieńce były nagradzane 
oraz aby Sołectwa nagradzano za urządzanie stoisk tak aby Sołectwu zwróciły się 
koszty dojazdu; 
 
-na zaproszenie  władz Gminy Hagen odbyliśmy w tej miejscowości wizytę. 
Uczestniczyli w niej: 
pan Burmistrz, pani Skarbnik i większość radnych. Niemcy stwierdzili, że widać 
naszą jedność i odbierali nas  bardzo pozytywnie; 
 
-na ostatniej Komisji Finansów Publicznych wszyscy członkowie komisji zwrócili się 
do pana Burmistrza o nawiązanie współpracy z samorządem powiatowym w 
sprawie dofinansowania remontu dróg powiatowych przebiegających na naszym 
terenie; 
 
Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie pan Bal: 
-na terenie Gminy Barczewo realizowany jest z powodzeniem projekt współpracy 
między gminą a powiatem. Współpraca ta jest dobra i idzie w odpowiednim 
kierunku; 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-w miesiącu czerwcu 2015r   uczestniczyliśmy wspólnie w wizji lokalnej na drogach. 
Prosił pan wówczas  o złożenie wniosku  o usunięcie drzew na drogach (okręg 15) i 
obniżenie niebezpiecznej skarpy. Niestety prace te nie zostały wykonane. Tu nie 
trzeba wielkich środków aby to zrobić. Proszę o zajęcie się tą sprawą. 
 



Pan dyrektor Bal: 
-informowałem pana, ze jeżeli chodzi o drzewa to ich wycinka może się 
rozpoczynać jesienią, po okresie lęgowym. Takie są przepisy. Jeżeli chodzi o 
skarpę to również pana informowałem, że leży ona poza pasem drogowym i należy 
rozmawiać z prywatnym właścicielem tego terenu. PSD niczego nie może robić 
poza pasem drogowym. Drogi powiatowe nie posiadają tak szerokich pasów. 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-kto ma przy tym chodzić? 
 
Pan dyrektor Bal: 
-moja sugestia była taka aby własnym  sumptem usunąć tą skarpę; 
 
Pan Kozon: 
-ustawienie znaków „Uwaga zwierzęta”; 
 
Pan Bal: 
-znaki takie są zamówione i jak tylko  się znajdą to  będą zamontowane; 
 
 
pan Kazimierz Kozon: 
-koło cmentarza w okolicy siedziby Rejonowego odcinka drogowego  w jezdni są 
ogromne dziury, pozałamywane krawężniki drogowe. To jest wstyd, że właśnie tam 
tak wygląda droga. 
 
Pan Bal: 
-łatanie ubytków  w jednym miejscu powoduje  pojawienie się dziur  w drugim 
miejscu. Na drogach pojawia się również ciężki sprzęt tam gdzie nie powinien się 
pojawiać i niszczy drogi; 
 
Pan Kozon: 
-rozmawiałem z kierownikiem obwodu w tej sprawie i usłyszałem, że dziury będą 
łatane później. Niestety nie zostały załatane. 
 
Pan Bal: 
-naprawy cząstkowe były wykonywane i łatanie dziur  trwa; 
 
Pani Bronka Halina: 
-wstyd, że przy budynku PSD jest taki a nie inny asfalt. W każdym roku co któraś 
dziura była tylko  mierzona i łatana; 
 
-w dzisiejszej zmianie budżetu proponowana jest  pewna kwota na wykonanie 
chodnika przy kapliczce  na ulicy Granicznej. Czy Starostwo musi się do tego 
ustosunkować? 
 
Pan Dariusz Jasiński: 
-to wszystko  będzie uzgodnione ze Starostwem. 
 



Pan Andrzej Moszczyński: 
-po ulicy Olsztyńskiej w Łęgajnach jeżdżą potężne samochody, które przewożą 
paliwo. Nie jest tam respektowane ograniczenie prędkości. Droga ta jest 
uczęszczana przez mieszkańców i staje się to niebezpieczne. W ubiegłym roku  
pisaliśmy pismo w sprawie zwiększenia kontroli policyjnych na tej drodze. Od 
dłuższego czasu nie widzę tam policji. Występowaliśmy o fotoradar ale tego tam 
nie będzie . Proszę o ponowne wystosowanie do służb pisma w tej sprawie aby 
zwrócili uwagę co tam się dzieje. Proszę również o posypywanie  w zimie tej drogi. 
Samochody wpadają tam w poślizg. Prośba do państwa i do barczewskiej policji o 
szczególne zwrócenie uwagi na tą drogę; 
 
-występowałem również o wymianę kratek w tej jezdni. One są tam popękane. 
Służba drogowa z Barczewa nie reaguje na nasze uwagi. Proszę o pomoc. 
 
Do punktu 6. 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 
-otrzymałem pisemną interpelację od radnej pani Krystyny Mańkowskiej w sprawie 
dokończenia kanalizacji w Kaplitynach; 
 
Pani Balbina Buras: 
-w Radostach uruchomiona została komunikacja publiczna. Jest prywatna linia  
ale  przewoźnik po tygodniu bez uprzedzenia przestał realizować przewozy. 
Sprzedał bilety miesięczne i zaprzestał jeżdżenia. Z tego co wiem następny 
przewoźnik złożył ofertę ale chyba najpierw poprzedniego trzeba pozbawić koncesji 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-które drogi gminne na  okręgu wyborczym nr 15 są użytkowane funkcyjnie, a które 
nie; 
-w jakim aktualnie znajdują się stanie, 
-kto jest  właścicielem tych dróg, 
-czy którakolwiek z dróg gminnych w w/w sołectwach jest dzierżawiona i w jakim 
celu, 
-czy są zakończone prace w zakresie regulacji stanów prawnych nieruchomości 
gruntowych związanych z publicznymi drogi powiatowymi na terenie Gminy 
Barczewo, które trwają od  11.06.2014r 
-określając poszczególne drogi czynne lub zaorane proszę o podanie numerów 
ewidencyjnych z uwzględnieniem, przez  jakie numery działek przebiegają i w 
jakich obrębach są umiejscowione, 
-może drogi zaorane należałoby sprzedać użytkownikom, 
 
Proszę o odpowiedź na piśmie. 
 
Pan Bogusław Matłoka: 
-jak wygląda sprawa wodociągu na Barczewski Dwór? Jakie podjęte są działania w 
tej sprawie? 
 
Pani Alina Jakończuk: 



-proszę o połączenie  chodnika biegnącego wzdłuż stadionu miejskiego  z posesją 
szkoły. Należy to zrobić ze względów bezpieczeństwa. 
 
Pani Halina Bronka: 
-skarpa  za młynem przy elektrowni wali się. Do kogo należy zabezpieczenie tego? 
-należy oznakować drogę do Centrum Kulturalno-Biblitecznego; 
-w Centrum Kultury odbywają się często zjazdy i jest mało miejsc do parkowania. 
Prośba o urządzenie na łączce przy Centrum parkingu; 
 
Pani Krystyna Mańkowska: 
-czy można udrożnić Kanał Elżbiety w Kaplitynach? 
-czy można udrożnić rowy w Kaplitynach Środkowych? 
-czy można w sposób artystyczny pomalować wiaty  w Kaplitynach? 
 
Pani Buras: 
-w Radostach niektóre rodziny nie mają wody. Jak mogą otrzymywać wodę ze 
ZWIK-u? 
 
Pan Kozon: 
-gdzie można składować zużyte środki farmaceutyczne? 
 
Pan Dowgiałło: 
-wczoraj zgłosiła się do mnie właścicielka firmy z ulicy Prostej w Barczewie. 
Podobno składali pismo o ustawienie tam 2 – 3 latarni. Na jakim to jest etapie? 
 
-w Wipsowie świetlica działa do godziny 20.00 natomiast w  Ramsowie tylko do 
16.00. Podobnie w Niedźwiedzi, gdzie  oprócz tego, że działa do g.16.00 to jeszcze  
zlokalizowana jest w budynku prywatnym , ponoć Centrum płaci za wynajęcie tego 
pomieszczenia. Czy może posiadamy  pomieszczenia w zasobach Gminy gdzie 
można przenieść tą świetlicę? 
 
-na jakim etapie jest realizacja zadania „Warmińska Niteczka”? Może pomińmy 
gminy ościenne i zróbmy to sami. Gdybyśmy mieli  taki projekt to możemy to zrobić. 
 
Pani Dorota Kaczorowska: 
-czy w tym roku można naprawić drogę w Niedźwiedziu za płytami i postawić kilka 
lamp solarnych? 
 
-czy można dokonać naprawy drogi przy kościele w Ramsowie? 
 
Pani Anna Wojszel: 
-czy na miejscu starego przystanku w Wipsowie można postawić nową wiatę? 
 
Pan Jarosław Bonus: 
-przewidywane jest wykonanie spowalniacza na ulicy Słowackiego. Czy tą 
uzyskaną z jezdni kostką można naprawić ubytki w tej drodze? 
 
-wystawione wysoko studzienki kanalizacyjne w ulicy Słowackiego grożą 



uszkodzeniem mis olejowych w przejeżdżających tą drogą samochodach. Czy 
jesteśmy przygotowani do płacenia odszkodowań za te uszkodzenia? 
 
Pan Bogdan Caruk: 
-połączenie  chodnika przy boisku – jest tam taka skarpa z której zeskakują dzieci. 
Należy zrobić tam schody.  
Można  wybudować  również chodnik wzdłuż garaży (przy Orliku); 
-na jakim etapie jest budowa chodnika wzdłuż ulicy Warmińskiej w kierunku działek 
ogrodniczych? 
 
Pan Krzysztof Ludwiniak: 
-dziękuje Burmistrzowi za podpisanie porozumienia w sprawie remontu drogi 
(Barczewko); 
-czy jest możliwość zawężenia badań aby  można było wydać szybciej  opinie  
środowiskowe? 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 
-wnioskuję o zakup porządnych mikrofonów. 
 
Do punktu 7. 
 
Pan Edward Maciejewski – Sołtys Nikielkowa: 
-czy pan Burmistrz przewiduje jesienne naprawy dróg gruntowych. Póki co, w 
trakcie suszy, drogi w Nikielkowie się utrzymały ale powinny znaleźć się środki  na 
zabezpieczenie tych dróg przed sezonem zimowym. 
 
Pan Adam Perczyński – Sołtys Wójtowa: 
-znak od strony Barczewa z nazwą miejscowości „Wójtowo” jest  ustawiony zbyt  
głęboko. Proszę o prawidłowe jego umieszczenie; 
 
-pomalowanie wiat jest jak najbardziej celowe. Proszę o zgodę; 
 
-proszę o odwodnienie ulicy Cedrowej w Wójtowie; 
 
-nakładka na ulicy Klonowej w Wójtowie jest źle zrobiona. Czy przewidziana jest jej 
naprawa? 
 
Pan Łukasz Wasilewski – Sołtys Ramsówka: 
-czy możliwe jest zliberalizowanie zasad wydatkowania funduszu sołeckiego i 
stworzenie możliwości zawierania umów cywilno-prawnych. 
 
-czy można organizacje dożynek pozostawić do realizacji w Sołectwach a nie w 
Barczewie? 
 
-dobrym pomysłem byłoby wydatkowanie środków z funduszu sołeckiego  na  
organizację dożynek; 
 
-prośba o zorganizowanie dowozu, transportu na dożynki dla Sołectw; 



 
-nagrody dożynkowe  są niewspółmierne  do pracy włożonej przez mieszkańców; 
 
Pan Bogdan Caruk: 
-uważam, że  spięciem  dożynek i festynów wiejskich byłyby dożynki w Barczewie; 
 
Pani Krystyna Szter  -  Sołtys Kplityn: 
-prośba aby pracownicy interwencyjni wykopali rowki przy drogach gminnych  w 
Kaplitynach? 
 
-co panu panie Burmistrzu jest wiadomo w sprawie osuwających się  do rzeki Pisy 
kamieni z umieszczonych tam wcześniej gabionów? 
 
Pani Aleksandra Osiecka – Przew. Rady Osiedla Stare Miasto: 
-czy przewidywane  jest przeprowadzenie  kampanii kierowanej do mieszkańców w 
związku  z tworzeniem  budżetu obywatelskiego? 
 
-nieuregulowana jest sprawa usuwania odpadów po psach; 
 
-proszę o przekazywanie drogą meilową zawiadomień o naszych spotkaniach; 
 
Pan  Reinold  Human – Sołtys Leszna: 
-kiedy wreszcie będzie dofinansowany bus, który będzie dowoził młodzież 
ponadgimnazjalną i mieszkańców Leszna? Zwracamy się o to od kilku lat. 
 
Pani Grażyna Gałęziewska – radna powiatu olsztyńskiego: 
-czy istnieje możliwość pobudowania chodnika od ulicy Warmińskiej do ogródków 
działkowych? 
 
Pan Kazimierz Kozon do pana Humana: 
-tam jest problem z busem. Gdyby połączyć tam dwa odcinki to przewoźnik 
zgodziłby się na uruchomienie dojazdów. 
 
Do  punktu 8. 
 
Odpowiedzi: 
Pan Lech Jan Nitkowski: 
-dla p. Dowgiałło - nie będzie w tym roku oświetlenia na ulicy Prostej; 
-podobnie nie będzie  budowany chodnik z Warmińskiej do działek; 
-na interpelację pani Mańkowskiej odpowiemy na piśmie, ale jeżeli tego nie ma w 
budżecie to jest  sytuacja ciężka. Należy zrobić konsultacje i stworzyć  możliwość 
dla części niezabudowanej, 
-dla pana Kozona odpowiedź będzie na piśmie. 
 
Pan Dariusz Jasiński – Zastępca Burmistrza: 
-dla pani Buras – były rozmowy z innym przewoźnikiem, który obiecuje , że jest w 
stanie w ciągu dwóch tygodni uruchomić  linię na trasie Radosty-Lamkowo. 
To co leży w gestii Gminy – czyli pozwolenie – będzie cofnięte. 



Pan Jacek Kasprzak: 
-dla pana Bogusława Matłoki – Spółka nasza wykonuje: Maruny do Barczewka 
i Odryty, Jedzbark, Studzianek, Krupoliny do Barczewa. 
Projekt  na wodociągowanie Barczewskiego Dworu został wykonany i przekazany 
do Agencji Nieruchomości Rolnych. Pan Dyrektor Bober zadeklarował pomoc ze 
wskazaniem, że inwestycja ma być rozliczona do 15 grudnia br. Wydział 
Budownictwa zrobił harmonogram, który mówi, że prace mogą być wykonane do 
końca  lutego 2016r. Będzie to więc realizowane  dopiero w 2016r. 
 
Pan Lech Nitkowski: 
-chodnik wzdłuż boiska, wejście przy ORLIK-u – pytanie w którą stronę to robić. 
Przy garażach nie ma możliwości wykonania chodnika. Należy to zrobić albo przy  
Centrum albo przy szkole, 
 
Pan Jarosław Bonus: 
-a może prościej byłoby zdjąć kłódkę ze stadionu i umożliwić przejście. 
 
Pan Lech Nitkowski: 
-myślę, że sprawę rozwiążemy w przyszłym roku, 
-skarpa przy młynie należy do  prywatnej osoby. Generalnie skarpy opadły bo 
opadła woda w stawie młyńskim. Będzie to ujęte w dużych pracach. 
-dla pani Krystyna Szter – materiał użyty w gabionach przy rzece był niewłaściwy. 
Melioranci dokonają wymiany na  60m. 
-skarpy w stawie będą naprawione. Również należy zrobić skarpę przy młynie 
nawet jeśli byśmy mieli udzielić pomocy przy utwardzeniu prywatnej osobie, 
-oznakowanie dróg – Centrum Kulturalno-Biblioteczne i parking – to wykonamy, 
-czyszczenie Kanału Elżbiety – zwrócę się o to po dzisiejszej sesji, 
-zabezpieczenie jesienne dróg – w dzisiejszej zmianie budżetowej na ten cel 
przewidziane jest 50 tysięcy zł, 
-malowanie wiat – proszę o pomoc merytoryczną Komisję Rady, 
-dostawa wody dla mieszkańców Radost – proszę to uzgodnić ze Spółką ZWIK. 
 
Pan Dariusz Jasiński: 
-leki należy przekazywać do  Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, który znajduje 
się w Barczewie na ul.Wojska Polskiego. Tak jest zapisane w naszym regulaminie. 
 
Pan Lech Jan Nitkowski: 
-świetlice – muszę to sprawdzić i dam odpowiedź na piśmie. Jeżeli chodzi o 
wynajem pomieszczeń na świetlice w Niedźwiedziu to myślę, że pieniądze, które są 
za ten wynajem płacone są niewielkie. W Niedźwiedziu swojego czasu przejęliśmy 
kotłownię. Zwracam się do Komisji do Spraw Gospodarczych aby obejrzała to i 
wypracowała stanowisko co z tym robić. 
 
Pani Aneta Janikowska-Kiśluk – po Kierownika Inf.Turystycznej: 
-Warmińska Niteczka – byliśmy na spotkaniu w Urzędzie Miasta w Olsztynie w dniu 
8 września 2015r gdzie Burmistrz zwrócił się z propozycją zorganizowania w tej 
sprawie spotkania. Olsztyn miał taki termin wyznaczyć i nas powiadomić. Niestety 
do dnia dzisiejszego takiej propozycji nie otrzymaliśmy. 



Trwa opracowywanie Strategii Południowa Warmia i tam chcemy wpisać 
Warmińską Niteczkę i będzie wówczas możliwość otrzymania wsparcia 
finansowego. 
 
Pan Lech Jan Nitkowski: 
-remont drogi w Niedźwiedziu, ustawienie lamp solarnych – odpowiem po 
dzisiejszej sesji 
-wiata w Wipsowie – najpierw  zrobimy chodniki a potem się tym zajmiemy, 
-naprawa kostki na ulicy Słowackiego - to wymaga naprawy. Gdyby ta kostka była 
tego samego formatu to jest to możliwe. Jeżeli chodzi o uszkodzenia mis olejowych 
Gmina jest ubezpieczona, 
-schodki na skarpie (p.Caruk) – spotkajmy się w tej sprawie w przyszłym tygodniu, 
-chodnik przy Warmińskiej w stronę ogródków – pani Danuta Żuk obiecała, że zrobi 
projekt na ten chodnik, 
-czas najwyższy zająć się  ciężkimi samochodami jadącymi przez Łęgajny, 
-dla p.Ludwiniaka – RDOŚ chyba pomylił kilka naszych inwestycji. Po naszej 
rozmowie dobrze  to wróży tej inwestycji, 
-podniesienie tablicy z nazwą miejscowości w Wójtowie – uważam, że to 
podniesiemy sami, 
-dla pana Wasilewskiego Sołtysa z Ramsówka -miejsce dożynek – to Rada 
podejmie decyzję. Jeżeli chodzi o transport dla mieszkańców wsi – może trzeba się 
nad tym zastanowić, 
-dla pani Krystyny Szter – rowy w Kaplitynach - przyjrzymy się tematowi, 
-jeżeli chodzi o przesyłanie zawiadomień o spotkaniach dla Sołtysów meilem -  
będziemy tak robili, 
-bus do Leszna – niestety nie ma tego w budżecie, 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 
-nikt z Radą tego nie uzgadniał, 
 
Pan Lech Jan Nitkowski: 
-musimy na ten temat rozmawiać, 
-psie odchody – bezwzględnie musimy to rozwiązać, 
-dla Sołtysa Ramsówka –  liberalizacja wydatkowania środków z funduszu 
sołeckiego – stworzona została możliwość zmiany funduszu sołeckiego w trakcie 
roku. Umowy cywilno-prawne – należy to sprawdzić. 
 
Do punktu 9. 
 
Sprawozdanie o stanie zaawansowania realizacji inwestycji gminnych 
zaplanowanych do realizacji w 2015r  - załącznik do protokółu. 
 
Pani Halina Bronka : 
-wnioskuję o nie odczytywanie tego materiału. 
 
Na sali obecnych jest 14 radnych. Nieobecny radny pan Krzysztof Ludwiniak. 
 
Rada Miejska 13 głosami „za” przy 1 „przeciw” przyjęła wniosek pani Haliny Bronka 



Pan Andrzej Maciejewski: 
-czy została już zakończona inwestycja na hali sportowej przy szkole podstawowej 
w Barczewie? 
 
Pani Hanna Chyżyńska – dyrektor MZOIZ w Barczewie: 
-dach może zostanie odebrany w piątek. Hala jest pomalowana. Niestety 
poprzednia farba olejna przebija. Natomiast parkiet jest zrobiony przepięknie. 
Cała hala  będzie oddana na początku miesiąca października. 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-czy ten dach odbierzemy jako przeciekający? 
 
Pani Chyżyńska: 
-z całą pewnością nie odbierzemy w takim stanie, 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 
-zarezerwowane są środki w wysokości 20 tysięcy zł na zakup sprzętu 
nagłaśniającego. Dlaczego więc w takim razie taki sprzęt nie został zakupiony na 
dożynki? 
 
Pan Lech Nitkowski: 
-te środki przeznaczone są na zakup sprzętu dla studia nagrań w Centrum 
Klulturalno-Bibliotecznym. 
 
Do punktu 10. 
 
Wyjaśnienia do projektu uchwały przedstawiła pani Ryszarda Buga – sekretarz 
miasta. 
 
Pan Andrzej Moszczyński: 
-opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna. 
 
Na sali obecnych jest 14 radnych. 
 
Rada Miejska  j e d n o g ł o ś n i e (14) podjęła: 
 
                                    U  C  H  W  A  Ł  Ę  nr  XV(103)15 
w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w domu pomocy 
społecznej, zakładzie karnym i zakładzie opieki zdrowotnej. 
 
Do punktu 11. 
 
Wyjaśnienia do projektu uchwały przedstawiła sekretarz miasta pani Ryszarda 
Buga. 
 
Pan Andrzej Moszczyński: 
-opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna. 
 



Na sali obecnych jest 14 radnych. 
 
Rada Miejska  j e d n o g ł o ś n i e  (14)  podjęła: 
 
                                      U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr  XV(104)15 
w sprawie zmian w Statucie Gminy Barczewo. 
 
Do punktu 12. 
 
Pani Hanna Chyżyńska – dyrektor MZOiZ w Barczewie przedstawiła raport 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o poziomie nauczania w placówkach 
oświatowych gminy Barczewo. Pani Hanna Chyżyńska udzieliła wyczerpujących 
wyjaśnień i dokonała analizy wyników uzyskanych przez nasze placówki z 
wynikami placówek  z Olsztyna i powiatu olsztyńskiego. 
Raport stanowi załącznik do protokółu. 
 
Na salę obrad wrócił radny – pan Krzysztof Ludwiniak 
 
Pan Rafał Surmański: 
-z raportu wynika, że barczewskie gimnazjum uzyskało dobry wynik. Gratuluję. 
Myślę, że to pójdzie jeszcze w lepszym kierunku. Martwi mnie natomiast sytuacja w  
barczewskiej szkole podstawowej, przedostatnie miejsce i 3 stanin. Jakie są 
przyczyny tak niskich wyników? 
 
Pani Jolanta Pastuszenko – dyrektor Szkoły Podstawowej w Barczewie: 
-Pani dyrektor powiedziała nieprawdę. Wyniki te są  wynikami sprawdzianu 
zewnętrznego. Wyniki są surowe. Nie badamy natomiast wyników włożonej pracy 
przez nauczycieli. W tym roku mieliśmy 30% dzieci z opiniami i orzeczeniami. 
Szukamy dróg wyjścia, analizujemy swoją  pracę. Nauczyciele  bardzo mocno się 
dokształcają. Z tych drobiazgowych analiz wysnuliśmy wniosek, że należy 
stosować specjalne metody w stosunku do  tych 30% uczniów. Dzisiejszy dobry 
stanin w gimnazjum jest efektem badania wyników uczniów, którzy wyszli ze Szkoły 
Podstawowej w Barczewie, który uzyskał wówczas 6 stanin. Należy pod uwagę 
brać wysiłek nauczycieli jaki został włożony w pracę  nad tą grupą 30% uczniów  z 
opiniami i orzeczeniami. 
 
Pan Rafał Surmański: 
-dziękuję pani Dyrektor za słowa  wyjaśnienia niemniej jednak biorąc pod uwagę 
ilość zajęć dodatkowych z jakich korzystają uczniowie to muszę stwierdzić, że 
uczniowie ze szkół podstawowych w Olsztynie korzystają z takich zajęć. 
Czy  pani Dyrektor podejmuje takie działania w kierunku zajęć dodatkowych? 
 
Pani Jolanta Pastuszenko: 
-każdy nauczyciel ma 2 obowiązkowe godziny takich  zajęć z Karty nauczyciela z 
art.44. 
 
Pan Rafał Surmański: 
-to jest zupełnie coś innego  zajęcia dodatkowe. To są programy finansowane z 



zewnątrz. Czy nasz szkoła korzysta z tego? 
 
Pani Jolanta Pastuszenko: 
-wniosek dla nas, podobnie jak dla Łęgajn opracowywał ten sam pan. Niestety my 
nie otrzymaliśmy takich środków, ponieważ już z takich funduszy korzystaliśmy. 
 
Pan Rafał Surmański: 
-jakie teraz ma pani plany w zakresie poprawy tej sytuacji? 
 
Pani Jolanta Pastuszenko: 
-plan naprawy stosuje się przy I staninie. My analizujemy  jak poprawić naszą 
pracę. Rolą dyrektora jest nadzorowanie pracy nauczycieli. Jak Szkoła 
Podstawowa w Barczewie miała wysoki stanin to o tym się nie mówiło. Ocenia się 
jakość  pracy szkoły i my zostaliśmy ocenieni bardzo wysoko. 
 
Pan Rafał Surmański: 
-Komisja Oświaty chciałaby się zapoznać z działaniami jakie Szkoła Podstawowa w 
Barczewie  będzie wdrażała  aby poprawić sytuację. 
 
Pani Halina Bronka: 
-jako były nauczyciel tej szkoły z bólem serca usłyszałam o wynikach tej szkoły. 
Pamiętam lata kiedy barczewska szkoła była liderem w województwie. Badania 
zewnętrzne są jednakowe dla wszystkich. Nikt nie zarzucił tutaj złej pracy 
nauczycieli, niemniej jednak wyniki mówią same za siebie. Przez kilka lat 
wytykaliśmy dla naszego gimnazjum niedoskonałości i wprowadzaliśmy program 
naprawczy. Nieprawdą jest to, że nie mówiliśmy o tym jak Szkoła Podstawowa  w 
Barczewie miała wysoki stanin. Były gratulacje. Nie ma się za co obrażać. 
Doceniamy pracę nauczycieli. Od kilku lat na dobrym poziomie stoi Szkoła w  
Łęgajnach. Należy gratulować. Wiem, że fundusze oświaty są skromne. 
 
Pan Lech Jan Nitkowski: 
-jest to ciężki temat. Kiedy pokazały się wyniki otrzymałem pytanie od pani 
Chyżyńskiej czy mamy wszystko pokazać w całości. Stwierdziłem, że należy 
pokazać Państwu całość. Ja tu nie mam  do pani Dyrektor pretensji ani do 
nauczycieli. Oczekuję pełnej analizy od pani Dyrektor, z uwzględnieniem  absencji i 
urlopów zdrowotnych. Myślę, że są metody bezbolesnego zdiagnozowania. 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 
-myślę, że dla Niepublicznego Zespołu w Kronowie należy pogratulować wyników. 
Czy jest jakiś pomysł aby zatrzymać dzieci w Barczewie i czy można wprowadzić 
naukę pływania od  drugiej klasy podstawówki? 
 
Pani Hanna Chyżyńska: 
-aby taki pomysł nauki pływania wprowadzić w życie  należy zabezpieczyć środki w 
budżecie oświaty. Uważam, że należy to również sfinansować dla dzieci 
uczęszczających do szkół niepublicznych, ponieważ wszystkie dzieci są jednakowe 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 



-proszę złożyć taki wniosek do budżetu na 2016r. Na dzieciach nie należy 
oszczędzać. 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-czym się różni język nowożytny od starożytnego? 
-czy w szkołach można się posługiwać językiem regionalnym? 
 
Pani Chyżyńska: 
-nowożytny  -angielski, niemiecki itp. 
-starożytny- łacina, greka 
-warmińskim można się posługiwać 
 
Pan Bogdan Caruk podziękował nauczycielom za pracę i współpracę. 
 
Do punktu 13. 
 
Pan Tadeusz Plawgo – Dyrektor Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie 
przedstawił informacje o przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiej 
Przychodni Zdrowia w Barczewie za I półrocze 2015r. 
 
Pan Adam Dowgiałło: 
-w okresie letnim na trasie „16” i na drodze w kierunku Jezioran zdarzyło się  
dużo wypadków. Przy jednym z wypadków poszkodowanych zostało 18 osób. 
Karetka przybyła dopiero po 40 minutach. Czy pan Dyrektor jest w stanie wpłynąć 
na lekarzy aby nie nadużywali lokalnej karetki do błahych przypadków. 
 
Pan Tadeusz Plawgo: 
-jest to decyzja lekarzy. Jeżeli są takie przypadki to jest to praktycznie do 
rozwiązania. 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-pozycja: koszty, pozostałe materiały – 30 tysięcy zł. Co to oznacza? 
 
Pan Tadeusz Plawgo: 
-jest to cały dział logistyczny; 
 
Pan Kozon: 
-wynagrodzenia z umów zleceń 
 
Pan Plawgo: 
-dotyczy to wynagrodzeń dla dwóch osób zatrudnionych na umowę zlecenie w 
Miejskiej Przychodni Zdrowia. 
 
Pan Kozon: 
-podróże służbowe 
 
Pan Plawgo: 
-są to środki za używanie samochodów prywatnych do celów służbowych. 



 
Sprawozdanie za I półrocze Centrum Kulturalno-Bibliotecznego: 
 
Pan Lech Jan Nitkowski: 
-w dniu dzisiejszym nie ma przedstawiciela CK-B. Pani Dyrektor i Główny Księgowy 
są na zwolnieniu lekarskim. 
 
Pani Halina Bronka: 
-w tym sprawozdaniu widać jest, że środki przeznaczone na media zostały już 
wykorzystane. Z czego to będzie pokrywane do końca roku? 
 
Pan Lech Nitkowski: 
-to pytanie zostanie zadane dla pani Dyrektor. O odpowiedź poprosimy na piśmie. 
Proszę to pozostawić do rozpatrzenia na następnej sesji. 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-nie  ma wyjaśnienia w sprawie gazety. 
Nigdzie jej  nie widziałem. Na jakich zasadach jest gazeta przesyłana. 
 
Rada Miejska postanowiła  odroczyć do następnej sesji przedstawienie informacji w 
sprawie przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego. 
 
Do punktu 14. 
Burmistrz Barczewa Lech Jan Nitkowski przedstawił Radzie sprawozdanie z 
wykonania  budżetu Gminy Barczewo za I półrocze 2015r. 
 
Pan Andrzej Maciejewski przedstawił Radzie Miejskiej w Barczewie opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie przedstawionego 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Barczewo za I półrocze 2015r. 
Opinia jest pozytywna. 
 
Pani Dorota Kaczorowska – opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna. 
 
Pani Krystyna Mańkowska – opinia Komisji Finansów Publicznych również jest 
pozytywna. 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
-poz. 0570 - „grzywny, mandaty” - planowane było uzyskanie 8.500zł  z mandatów 
a Straż Miejska  uzyskała tylko 2.260zł. Jak to się ma do 150tysięcy zł rocznie 
przeznaczonych na  utrzymanie Straży Miejskiej. Jeśli tak ma być to uważam, że 
Straż Miejska powinna być zlikwidowana. 
 
Pan Lech Jan Nitkowski: 
-Straż Miejska w Barczewie nie jest od zarabiania pieniędzy i od „umilania” życia 
mieszkańcom naszej gminy. Jest od innych spraw i radzi sobie dobrze. 
Zajmują się również końmi, psami, krowami, bocianami itp. Wspomagają pracę 
Policji. Pilnują spraw śmieciowych, spraw szamb itp. Wykonują pracę w godzinach 



pracy i po jej zakończeniu i nie otrzymuję za to dodatkowych pieniędzy. 
Zabezpieczają wszystkie imprezy, święta. Za pracę przepracowaną w  dni wolne i 
święta nie otrzymują również zapłaty ale czas wolny. To, że Straż Miejska  jedzie po 
wsiach i nakłada mandaty  za nieprawidłowe szamba to dobrze o nich świadczy. 
Straż Miejska wyraźnie wspomaga  pracę Gminy. Proszę mi wierzyć, że telefony i 
polecenia z Zarządzania Kryzysowego  realizuje właśnie Straż Miejska. 
Ustawodawca nałożył na Gminę  szereg obowiązków nie przekazując środków na 
ich wykonanie. W tych właśnie sprawach wspomaga nas Straż Miejska, która 
wykonuje wszystkie interwencje. 
 
Do punktu 15 i punktu 16 
 
Zmiana WPF i zmiana budżetu. 
 
Zmiana WPF: 
 
Wyjaśnienia przedstawiła pani Elżbieta Skrzeszewska – Zastępca Skarbnika 
miasta. 
 
Pani Krystyna Mańkowska : 
-opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna. 
 
Pan Andrzej Moszczyński: 
-opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna. 
 
Na sali obecnych jest 15 radnych. 
 
Rada Miejska  jednogłośnie  podjęła: 
 
                                     U  C  H  W  A  Ł  Ę  nr  XV(105)15 
w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barczewo na lata 
2015-2024 
 
Zmiana budżetu na 2015r 
 
Wyjaśnienia przedstawiła pani Elżbieta Skrzeszewska. 
 
Pan Lech Jan Nitkowski: 
-dziękuję Komisji Finansów Publicznych, Burmistrzowi i pani Skarbnik za to, że 
parę spraw doczekało się realizacji. Nie można  tego było zrealizować przez kilka 
lat. Mieszkańcy ul. Warmińskiej 54 doczekali się realizacji swoich potrzeb. 
 
Pan Adam Dowgiałło: 
-rozmawiałem z radnymi z Lidzbarka Warmińskiego . Tam Komisja  Finansów nie 
może decydować na co idą pieniądze. Dziękuję  Burmistrzowi za stworzenie dla 
nas takiej możliwości. 
 
Pan Andrzej Moszczyński: 



-my mieszkańcy Łęgajn mamy 15 tysięcy zł na projekt oświetlenia, to może też 
moglibyśmy skorzystać z możliwości postawienia  takich lamp solarnych. 
 
Pan Lech Nitkowski: 
-musimy spróbować to zrobić i być może pójdziemy dalej w tym kierunku. 
 
Pan Bogusław Matłoka: 
-pierwsza taka lampa stanie w Łapce. Zobaczymy jak to będzie działało. 
 
Pani Krystyna Mańkowska: 
-opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna. 
 
Pan Andrzej Moszczyński: 
-opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna. 
 
Na sali obecnych jest 15 radnych. 
 
Rada  Miejska  j e d n o g ł o ś n i e   podjęła: 
 
                                   U  C  H  W  A  Ł  Ę  nr  XV(106)15 
w sprawie zmiany budżetu gminy Barczewo na 2015r. 
 
Do punktu 17. 
 
Sprawy różne i wolne wnioski: 
 
Pani Halina Bronka: 
 
-proszę o przedstawienie wniosków jakie wpłynęły do budżetu obywatelskiego. 
 
Wnioski przedstawił Zastępca Burmistrza pan Dariusz Jasiński. 
 
 
Pan Jasiński poinformował, że w czwartek (24.09.15) odbędzie się posiedzenie 
Komisji, która zajmie się kwalifikacją tych wniosków. 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 
 
-czy pan Burmistrz mógłby zlecić Straży Miejskiej o eliminację  różnych ogłoszeń na 
terenie Sołectwa Nikielkowo? 
-byliśmy z wizytą w  partnerskiej niemieckiej Gminie Hagen aTW. Zauważyłem, że 
nie ma tam zaznaczonych pasów  dla pieszych oraz śmietników. 
Chciałem serdecznie podziękować  pani Anne Gędas  za  organizację naszej wizyty 
w Niemczech. 
Przekazuję również osobiste podziękowania leśniczego z Gminy Hagen dla pana 
Bogusława Matłoki. 
-czy jest już gotowy harmonogram wywozu nieczystości stałych?Bronił będę tego 
samego harmonogramu. 



-czy już wszystko jest wiadomo w sprawie przetargu na wywóz nieczystości? 
 
Pan Dariusz Jasiński: 
 
-nie chcę mówić o firmie, która będzie wywoziła nieczystości. Powiem tylko, że 
jedna z firm  musi uzupełnić dokumenty. 
 
Pan Lech Nitkowski poinformował, że 27 września 2015r odbędzie się kolejna  
Niedziela Cittaslow. 
 
Pani Balbina Buras: 
 
proszę o zaproszenie na sesję pana Bobera – Dyrektora ANRol. W Olsztynie. 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 
 
-byłem na spotkaniu z panem Boberem, ale na pytanie czy  przybyłby na spotkanie 
odpowiedział, że tak jeżeli  chodzi o jakiś konkretny  teren i konkretne zadanie. 
Pan Bober nie uchyla się od współpracy. Jeśli znajdziemy  punkt zaczepienia  
dotyczący Radost to zaprosimy pana Dyrektora. 
 
Pan Rafał Surmański: 
 
-Szkoła w Bartołtach Wielkich jest  wyremontowana ale niestety zabrakło środków 
na  wymianę drzwi wejściowych. Wnioskuję o ich wymianę. 
-wnioskuję o zakup  wykładziny do hali sportowej przy Szkole Podstawowej w 
Barczewie jako zabezpieczenie  parkietu. 
 
Pan Andrzej Moszczyński: 
 
-w Ameryce odbywają się Mistrzostwa Świata w Kolarstwie, w których udział bierze 
mieszkanka Barczewa Małgorzata Jasińska. Gratulacje i trzymajmy  za nią kciuki. 
 
Pan Kazimierz Kozon: 
 
-moi wyborcy pytają się na jakich zasadach zatrudniony jest i funkcjonuje oraz jakie 
wykonuje zadania fotograf pan Włodzimierz Zdaniuk. Wyborcy ci twierdzą, że jest 
to pana, panie Burmistrzu prywatny fotograf. 
 
Pan Lech Nitkowski: 
 
-pan Zdaniuk nie jest moim prywatnym fotografem. W trakcie realizacji  rewitalizacji 
obiektów musieliśmy zatrudnić 2 ludzi. Pracą urzędu kieruje  burmistrz a środki są 
publiczne. Mam pewne plany co do przyszłego roku. Pan Zdaniuk wykonywał prace 
na rzecz  Urzędu za poprzednich kadencji i  nie brał nigdy za to pieniędzy. 
Obiecywano  panu Zdaniukowi bardzo wiele i nigdy  tego nie spełniono. Pan 
Zdaniuk również  oprowadza wycieczki po mieście, wprowadza zwiedzających na 
wieżę. 



 
Pan Adam Dowgiałło: 
-prośba do pana Burmistrza o kontakt z Zarządem Melioracji o  wyremontowanie 
kanałów  na jeziorach Orzyc i Ar. 
 
Do punktu 18. 
 
Pan Andrzej Maciejewski: 
-stwierdzam, że dzisiejszy porządek obrad został zrealizowany, w związku z czym 
zamykam XV/2015 posiedzenie Rady Miejskiej w Barczewie. Dziękuję Państwu za 
udział w sesji. 
Protokółowała: 
Barbara Kwapis 
                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                     w Barczewie 
                                                                     Andrzej  Maciejewski 
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